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Fængselschefen gjorde drøm 
om kunst til virkelighed

Et par skridt fra Axeltorv bliver man “glad i låget” i et 
galleri med en usædvanlig ejer og historie.
Midt i Næstved lyser talrige malerier og andre værker i strålende 
farver ud gennem butiksvinduerne nær Axeltorv. Alle billederne er 
malt af den tidligere inspektør på statsfængslet Kragskovhede, 
tidligere direktør for Canadas kriminalforsorg og - for at det ikke 
skal være løgn - adopteret canadisk indianer med egen 
fjerprydning, Ole Ingstrup.

Som pensionist er han mere aktiv end de fleste på 83 år. Han står 
bag Galleri Finnole, der lyser op i arkaden bag Axeltorv; han er 
forfatter og altså også maler. Han er også den første modtager af 
Venstre Næstveds “Blå Buket,” der gives som anerkendelse for en 
særlig indsats og for at bidrage til, at Næstved kommune er et godt 
sted at bo. 

Ole Ingstrups vej til en tilværelse som galleriejer og kunstmaler

En Blå Buket til folk, 
der gør noget ekstra


Næstved kommune er fyldt af 
mennesker, der præsterer noget ud 
over det vanlige eller som gør 
noget ekstra for andre. Det er 
fodboldtræneren, der har et stort 
hjerte for dem, der er betroet ham. 
Det kan være SOSUén, der gør 
noget ekstra for sine borgere, 
skolelæreren, besøgsvennen, den 
forretningsdrivende med ekstra 
dynamik. Eller alle de andre, der på 
forskellig vis er med til at udbrede 
de værdier, Venstre i Næstved 
arbejder for og som tilsammen er 
med til at udvikle Næstved til et 
godt sted at leve.


De mennesker vil Venstre gerne 
give en beskeden anerkendelse, i 
form af en Blå Buket med en 
tilhørende motivering, som 
gruppeformand Kenneth Sørensen 
overrækker.


Første buket går til et menneske 
med en forrygende karriere bag sig, 
som gjorde sin drøm til virkelighed - 
til glæde for os andre. Se 
vedstående omtale.


Kenneth Sørensen overrække en Blå Buket til Ole Ingstrup, der gerne 
byder på en snak og et kig i det farverige galleri ved Axeltorv
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Budgetforliget rummer mange poster 
med mindre millionbeløb, men med stor 
betydning for de berørte borgere. 

Süleyman Yücel og Kenneth Sørensen 
efter budgetforliget for valgåret 2025

Budgetforlig: Store 
glæder for små penge


For 7. år i træk indgik hele byrådet 
forlig om budgettet for næste år - og 
denne gang med store millionbeløb 
til voldsomt stigende udgifter på 
børne- og ungeområdet. Men 
spørger man Venstres to forhandlere, 
Kenneth Sørensen og Süleyman Yücel 
om de vigtigste resultater, nævner de 
et par små poster med stor betydning 
for borgerne. Taksten for kørsel til 
dagcenter nedsættes til - igen - at 
koste 80 kr i stedet for 130 kr, hvilket 
belaster kommunekassen med 
650.000 kr årligt. Og så er der 
enighed om bedre rydning af ukrudt 
på fortove og veje - uden ekstra 
udgifter. I den dyrere afdeling har 
Venstre prioriteret 
undervisningsmaterialer til 
skolebørnene. 

er kringlet. Ole Ingstrup er uddannet jurist, og gjorde karriere 
som embedsmand, blandt andet som inspektør på fængslet i 
Kragskovhede. I 1983 flyttede han til Canada, hvor han i 10 år 
var direktør for Canadas kriminalforsorg samt andre stillinger på 
departementschefniveau, bl.a. inden for ledelsesudvikling. 

I den periode arbejdede han blandt andet med ændrede 
afsoningsformer for Canadas indianere, der var stærkt 
overrepræsenterede i landets fængsler. Under arbejdet med at 
forstå indianernes kultur tilbragte Ole Ingstrup tid i Samson 
Cree-stammen, hvor han endte med at blive adopteret og tildelt 
titel som æreshøvding med navnet Spottet Eagle. 

Ole Ingstrup har malet siden barndommen, er inspireret af 
Cobra-malerne, og maler ofte i abstrakte, glade farver-

Arbejdsbordet efterlader ingen tvivl om de foretrukne farver.


“Vi flyttede til Næstved, fordi det regnede,” lyder svaret, når 
man spørger, hvorfor Ole Ingstrup og hans hustru, Tove 
Munk, nu bor på Dyrnæsvej i Næstved med Susåen i 
baghaven. Tove Munk var dengang rektor på Hindholm, og 
parret var derfor på udkig efter et hus. “Vi var godt trætte af 
at kigge på huse, da vi kørte til Næstved, hvor jeg aldrig havde 
været. Da regnen pludselig styrtede ned, løb vi ind i en café. 
Her lå en gammel lokalavis, som jeg kiggede i. Og der var en 
annonce for huset på Dyrnæsvej. Ejendomsmægleren ville 
godt køre med derud, selv om det var søndag. Og så købte vi.”
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Politiske lørdagsmøder 
er igen på programmet


De politiske lørdagsmøder er igen sat 
på Venstres  kalender, oplyser 
formand Bjarne Haar. 


Konceptet er enkelt: Medlemmer og 
andre interesserede møder ved 
Rådhuset i Teatergade i Næstved kl. 
08.00, hvor der tilbydes kaffe, brød og 
et politisk oplæg. Første gang den 5. 
oktober, hvor emnet er det netop 
indgåede budgetforlig. Derefter 
fortsætter man til Hjultorvet, hvor 
Venstres telt sættes op - med tilbud 
om politik og karameller til publikum.


Venstres politiske salgsbod gøres klar

Kalenderen


5. oktober: Lørdagsmøde, Rådhuset. 
Efterfølgende på Hjultorvet.

2. november: Lørdagsmøde. 
Efterfølgende til Netto, Mogenstrup

12. november: Bestyrelsesmøde, 
lokalforeningen i Næstved.

16. - 17. nov.: Landsmøde, Herning

22. november: Juleafslutning, 
restaurant Kilden, Mogenstrup.

7. december: Lørdagsmøde. Derefter 
Superbrugsen, Fuglebjerg.

Pernille Sten, Kenneth Sørensen, Ole Ingstrup og med ryggen til Finn 
Hansen i snak over kaffe og kage. Man er altid velkommen til at kigge ind, 
og der er intet pres for at købe noget som helst, fastslår Ole Ingstrup.

Ole Ingstrup er taknemmelig for, at han kan tilbringe sin 
efterhånden høje alder med at male - og med at snakke med de 
mange forskellige mennesker, der gerne kigger ind.

“Næstved er et vidunderligt område. Desværre er vi ikke særlig 
gode til at bruge byens kulturelle tilbud, og det ærgrer mig, for der 
er mange af dem. Jeg er imponeret over musiklivet, hvor også 
kirkerne gør meget,” siger Ole Ingstrup. Men han kunne godt 
ønske, at der var større interesse for malerkunst. “Mange gallerier er 
gået nedenom og hjem,” konstaterer han. Da Kenneth Sørensen 
foreslår et samarbejde med kommunens institutioner om lån af 
lokale kunstneres værker, er Ole Ingstrup straks klar. “Den idé 
skulle jeg selv have fået,” siger han.

For Ingstrup er det vigtigt, at hans værker bliver set og skaber 
glæde. Derfor har han gennem tiden foræret mange væk. “Jeg har 
min gode pension, og jeg løber ikke tør for ideer til nye malerier.”
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Sophie Løhde og Stephanie Lose: 
Derfor forsvinder regionen

Venstres bagland støtter det meste indhold i forslaget til 
sundhedsreform. Men mange stiller spørgsmål ved 
sjællændernes indflydelse i en ny region Østdanmark
De vittige hunde har allerede fundet en nyt navn til den 
kommende store Region Østdanmark. På Christiansborg er den 
døbt “Østblokken,” formentlig både på grund af dens størrelse og 
den indflydelse på sundhedspolitik, som en region med halvdelen 
af Danmarks befolkning vil få.

Latteren lød derfor højt, da Venstres sundheds- og 
indenrigsminister, Sophie Løhde, fortalte om “Østblokken,” da 
hun sammen med økonomiminister og næstformand, Stephanie 
Lose, onsdag mødtes med baglandet hos VKST i Sorø. Blandt 
deltagerne var en række borgmestre og regionsrådsmedlemmer, og 
de efterlod ingen tvivl om deres støtte til langt hovedparten af 
indholdet i det omfattende reformudspil.

Men ud over mange rosende ord om udspillet, der vil styrke 
lægedækningen på Sjælland markant, lød også mange advarsler om 
sjællændernes fremtidige indflydelse i “Østblokken,” som ifølge 
regeringens reformudspil skal have 41 folkevalgte i regionsrådet 
mod i dag 31.  

Kirsten og Rikke: 
Fingrene væk fra  region


Venstres regionsrådsmedlem, Kirsten 
Devantier og Næstveds kandidat, 
Rikke Engelbrecht Andersen mener 
som andre i Venstre, at det vil være 
bedst for den demokratiske styring at 
bevare de to nuværende regionsråd. 
Men da alt tegner til, at de politiske 
fingre vil samle Sjælland og Region 
Hovedstaden,  har gruppeformand i 
regionsrådet Camilla Hove Lund, 
besluttet at gå efter formandsposten i 
et kommende Region Østdanmark.


“Mange af elementerne i 
sundhedsudspillet ville man også 
kunne få uden en ny storregion, for 
eksempel et nyt honorarsystem til 
praktiserende læger, færre patienter 
med kroniske sygdomme og så 
videre. Men nu er det sådan, og så er 
det vigtigt, at vi kæmper for den 
demokratiske proces i det,” siger hun 
til Sjællandske. 


Som et slags plaster på det 
demokratiske sår foreslår regeringen, 
at den nye storregions hovedsæde 
placeres i Sorø, hvor Region Sjælland i 
dag har sæde.


Venstres gruppeformand i den 
nuværende Region Sjælland, Camilla 
Hove Lund fra Holbæk, stiller op som 
spidskandidat til den nye store region.

Sophie Løhde og Stephanie Lose fik stor opbakning til udspillet til 
sundhedsreform - og de forsikrer, at antallet af folkevalgte i en ny Region 
Østdanmark kan forhandles.
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Flødeboller sikker succes


Venstres aktivitetsudvalg ramte plet, da 
man sidste år investerede i en roulette, 
hvor gevinst udløser en flødebolle til 
de - typisk børn - der altid står klar 
med udstrakt hånd og åben mund 
foran Venstres telt til KOKS i Glumsø 
eller som her Foreningernes Dag i 
Rådmandshaven i september. Her er 
det Cathrine Riegels Gudbergsen, der 
giver lov, mens Annelise Jørgensen 
hjælper med mekanikken. 

Da Bjarne fyldte rundt


Formanden for Venstre i Næstved, 
Bjarne Haar, troede fejlagtigt, at han 
kunne runde de 70 år i al diskretion. 
Men sådan gik det ikke. 
Gruppeformand Kenneth Sørensen 
og næstformand Pernille Sten 
dukkede 22. september op med 
buket samt pæne ord på formandens 
matrikel. Redaktionen vedtog med 1 
stemme for og ingen imod  (Bjarne 
var ikke til stede) at istemme 
lykønskningerne.

To tidligere regionsrådsformænd, Jens Stenbæk og Kristian 
Ebbensgaard, talte med Næstveds Kirsten Devantier om den 
foreslåede Region Østdanmark - som allerede kaldes “Østblokken.”

“Vi synes, at I har hørt godt efter de mange input, vi har sendt 
ind til jer,” sagde Næstveds regionsrådsmedlem, Kirsten 
Devantier. “Men der er langt fra Hillerød til Nakskov. Vi 
synes, at man sagtens kunne lave det her uden at slå de to 
regioner sammen,” sagde hun.

Bekymringen for en ulige magtfordeling i “Østblokken” og 
dens geografiske repræsentation kom ikke bag på Sophie 
Løhde og Stephanie Lose. “Vi er endt med dette forslag, fordi 
vi ønsker at give et samlet organisatorisk ansvar for at bruge 
ressourcerne og økonomien bedst muligt,” forklarede 
Stephanie Lose. Med andre ord er det ifølge regeringen

nødvendigt at binde hele Sjælland sammen i en fælles 
organisation. Hidtidige samarbejdsaftaler er, viser erfaringen, ikke 
tilstrækkeligt til at sikre, at hovedstadsområdets læger og andre 
ressourcer også kommer sjællænderne til gode.

En del andre elementer i sundhedsreformen blev også livligt 
diskuteret - herunder, om kommunerne skal beholde deres egne 
akutsygeplejersker, som blandt andre Camilla Hove Lund talte 
varmt for. Men samlet var opbakningen til reformen markant. 
Ifølge tidsplanen skal det nuværende regionsråd fortsætte som 
driftsansvarlig frem til 2026, hvor et nyvalgt regionsråd fra 1. 
januar 2027 overtager styringen af Region Østdanmark.
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